
                                              令和 5年 5 月吉日 

ご入居者 ご家族各位 

                                           芙蓉商事株式会社 

                                          アビタシオン鎌ケ谷  

                                               川上 瞳 

                施設内ルール緩和についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染症にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 日々の感染状況をみながらコロナ感染拡大前の生活を取り戻すことを進めたいと考えております。 

基本的な感染対策は守っていただきますが、感染者数や日々の報道を鑑みながら施設内ルールを段階的に緩和させて

いただきます。引き続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

                     緩和を開始する日 

                    令和 5年 6 月１日から 

◆マスク着用について 

 引き続きご面会時には着用をお願いいたします。ご入居者様に関しましては外出時ご持参いただき、病院や商業施

設などの屋内へ入られる際には着用をお願いいたします。 

◆面会について 

 小学生以下のご面会者様が含まれる場合は引き続き相談室をご予約いただきますようご協力お願いいたします。お

祝いや会食等で小学生以下のご面会者様が含まれる４名様以上のご面会につきましては 6 階会議室をご案内する事

も可能ですので事前にご相談ください。６月より中学生以上のご面会者様は予約なしの居室面会が基本の形となり

ますが、ご親族以外の方がご面会される場合はお手数ですが身元引受人様より事前に施設へご連絡をお願いいたし

ます。ご親族以外の方への健康観察等、感染対策にご協力いただいているという点を身元引受人様が確認をしてい

ただき、面会の許可を出していただくという事が事前にご連絡をいただきたい目的となっておりますので、ご理解・

ご協力をお願いいたします。 

◆差し入れについて 

 食中毒に注意が必要な季節となっておりますので、ご面会時食べきれなかった分は原則お持ち帰りをお願いします。

冷蔵庫等が居室にある場合に関しましても、施設としてお持ち込み分の管理を徹底する事は難しいので、皆様のご

理解ご協力をお願い申し上げます。 

◆外出・外泊等について 

 週 3 回１8０分、病院受診等の回数もこの 3回に含めることとします。外食は個人の責任にてご対応下さい。 

 １8０分を超える外出（病院受診時は例外対応あり）と外泊につきましては２４時間の居室内対応とさせていただき、

抗原検査（実費負担）を受けていただき、検温の為の訪室、お食事は居室への配膳となりますので、一部有料で対応

となる場合がございます。費用等につきましては事前にご確認お願いします。 

◆正面玄関出入りについて 

 9：00-17：00 の対応となりますので時間外にご面会・外出等される場合は事前にご連絡下さい。   

 

以上 


